•	 El regest conté un resum en català del contingut de la declaració, especificant la 
persona que capbrevava, el lloc on residia i el senyor pel qual tenia terres i a qui 
prestava drets. A continuació, figuren les dades arxivístiques de les declaracions 
i les pàgines on es troben.

1

1317, agost, 12

Guillem, fill del difunt Guillem de Salines, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, reco-
neix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu juntament 
amb la seva família, que té per ell el mas Salines i que li presta diversos drets i censos. 
També reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una 
feixa i un tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 66v-68r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Mansus proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelmus, filius quondam Guillelmi de 

Salinis, parrochie Sancti Juliani de Ramis, prestito juramento, dixit et 
recognouit quod ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et 
solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi, et 
tenet pro eo mansum suum de Salinis cum suis pertinenciis et tenedoni-
bus omnibus et singulis que sunt in dicta parrochia. Et habet ibi intratas 
et exitas et redempciones hominum et mulierum et exorquias et intestias 
et omnia que pertinet ad directum dominium.

Et prestat et facit ei censum annualiter ·vi· solidos et duos denarios 
barchinonenses de terno, scilicet in festo Sancti Felicis ·iii· solidos et 
quatuor denarios et unum anserem; et in festo Natalis Domini tres so-
lidos minus duobus denariis et unum par gallinarum; in festo Omnium 
Sanctorum unum par caponum.

Item baiulo ipsius domini comestionem que vocatur pan e beure.
Item in junio ·iii· medias quarteriatas cibate ad mensuram Gerunde 

et unum cofinum de racemis in mense augusti et unam migeriam vini 
de primo trescol.

Et prestat lac unius diey quolibet anno in festo Pasce usque ad  
festum Pentecostem et unam jouam et unam batudam et unam traginam 
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et unam manedam ad colligendum racemos et unam potatam et unam 
traginam de vinea archidiaconi ad cellarium Sancti Juliani.

Hee sunt terre et pertinencie pro eo tenet, scilicet clausus et  
campus de Columbario et totus honor in quo sedet mansus, de quibus 
prestat duas taschas de pane et de vino.

Item quidam campus vocatus de Porciis, qui affrontatur a meridie in 
flumine Ticeris; a circio et ab occidente in honore prioris Sancti Vincencii de 
Rupe. De isto campo prestat tascham et mediam.